Cumq;

Cumq; infecutores strafra sc eius occupatione inhibasse consiperent, alloquium ipsius sub fidei promissione emiuus vociferando deposcunt. Negat eorum se colloquia soicepturum Hesbernus, quod lubrica fide serotinis esse temporibus consueuerint, faceris hinc eis perfidiam quam recenter Roskyldia patrabant obiectans. Ex quibus Petruim duntaxat, cognomine Theina, antiquæ societatis fiducia accepta fide, propius accedere passus, cum super Waldemaro pluribus rogaretur, reliqui inter se equis de industria concurrentes, infidias ei sub exercitationis simulatione rendebant. Tunc Petrum Hesbernus quid animi locijs esset aduerttere postulat. Ille fidem suam commilitonum perfidia quaßlandam veritus, obuersa hasta confixurum se, qui in Hesbernū irruisset, exclamat. Quorum fraudem Hesbernus per angustos diueticuli recessus, præpropere pontis cuiusdam transitu præcucurrit, intentasq; lateri hastas cuspidis suæ frustrabatur obiectu. Quimq; eos identide in dignis perfidiæ conuicijs affecisset, proculinde discedens obuios forte commilitones de hostium infecutione eductos, propinquis via fruticibus occultauit, ac protinus ipse equo dissiluit. Qui vero in eius captionem intenderant, nondum hac spe deposita, cursum dirigere persequerant. Quibus ille procul conspectis equum inslit, eiusq; latera crebris de industria verbetibus attundendo, si eto cursum labore contexit. Igitur in sequentes conceptam intercipiendi eius spem maiori conamine prosequentes, acrius e-
20 quos vrgere ceperunt, haud dubie ab hostibus capiendi, nisi infidiantium quidam expectationis impatiens, per nimiam occursandi cupidinem ocyus latibus erupisset. Itaq; ex unius procursu datum sibi insidiarum indicium existimantes, ad socios impigre relabebantur, aliena impatientia quam sua prouidentia feliciores. Ita Hesbernus nisi sociorum imprudentia vetuisset, calliditate perfidiæ vltus fuisset. Per quem Waldemarus hostes imminere competiens, nondum se committendi belli viribus abundare consilis, iunctum vice pontem, ne eis perniciem foret, partim discindi iubet. Itaque & tutum militi munimentum, & opportunum contrahendis viribus spatium ab amne mutuatus est. Cumq; nec Sueno-
30 niti transundi facultas, nec Waldemaro obuiandi voluntas suppeteret, promptissimi tamen iuuenam reliqujs pontis præter imperium occupatis, iaculis missili- busq; certantes magna fortitudinis experimenta dedere. Quippe quia congres- sionem locus negabat, ad aliquanto mitius pugna genus iuuenilium animorum lascivia decurtebat. Waldemarus tandem gerendi fiduciam belli quotidianis copiatum incrementis adeptus, amne alias superato hostem appetere statuit. No-
ste vero quam belli infecitus est dies, frænatos stare equos, paluq; penitus arceri præcepit, ne satietae graues, cursu hebetes forent. At Sueno castris sata complexus ex ipsa agtorum vberitate abunde equos feci iubet, ignarus stomachi sarcinam cur sui impedimento futuram. Cumq; Waldemarus exercitu in aciem dige-
40 sto procederet, cohortem armis signisq; fulgentē è latere conspicatur. Quam pri- mo hostilem ratus, ex speculatoribus cognoscit socios esse quos metuat. Quibus in aciem receptis fidentius in hostem tendebat. Adeò quippe copijs creuerat, vt ne à decima quidem exercitus parte, signorum ordines prospercí potuissent. Tunc quibus à Suenone commissa speculatio fuerat reuersi immodicas hostium vires edocent, fatigandam ante multitudinem, quam sustinendam esse. Fote enim ut multum ex eius numero copijsq; dies detraheret. Cuius consilij salubritatem Sue-
noni admodum gratam Achonis cuiusdam Christiano procreat temeritas repulit. Siquidem aut pugnatutum regem, aut à milibus deferendum esse dicebat: quippe qui ita sibi consulere nolint, vt rem familiarem proprio spiritu chariorem hostiū impune potiendam relinquere cupiant. Ad hæc memorem esse iubet, quo-
50 uies exigua manus ingens victoria decus acceperit. Itaq; si animos suorū non numerum metiti velit, plus fiduciae ex eorum paucitate, quam metus ex hostiū multiudine concipiendum fuisse. Præterea aciem contemni potius quam metui de- bere, quam nō militum robur, sed vulgus inettie construxerit. Hac exhortatione regem salutari consilio depulsum, perniciose parere coegerit. Ex parte Waldemati iuuentus ferrugineis succincta tunicis, dexterrū acici latus confecerat. Quam Sue-

Sueo saluta-
ri consilio repu-
dato, sequitur
ut quadeven-
tus ostendit et
sepsum.

nonic job eximiū ferti similitudinem vatio loricarum genere excutam rati, in
 eam cohortem exercitus sui cuneum destrinxerunt. At ubi specie deceptos se vi-
 dent, ab his ad tegiam phalangem insultum transferunt. Illud quoq; memoratu
 dignum, quod Waldemari exercitum tam crebri coruotum greges interuolasse
 produntur, vt complures se erectis militum hastis feriendos obijcerent. Medius
 acies interequitabat cantor, qui particidalem Suenonis perfidiam famoso carmi-
 ne prosequendo, Waldemati milites per summam vindictā exhortationem in
 bellum accenderet. Congressuris se pes fugum ambitrix obstabat, quam nevro
 equitatu propter paloru eminētia acumina transcendere p̄t̄sumente, Walde-
 mari pedites diligere aggressi, pugnæ principium ediderunt. Qua Suenonicile-
 ui negocio vici, & gre fugam moliebantur. Quippe equi nocturno adhuc pabulo
 onusti persecuerantur cursum intendetē non valebant, quod satutatis moles ci-
 tam eis lassitudinem ingerebat. Primi pilus ipse & equo in hostem conuetsus, spar-
 fosq; fuga socios ad pugnam capessendam hortatus, tandem circumspectis nul-
 quam auxilijs, signum humi defixum sinistra complexus, dextra propius acce-
 dentes obtruncat. Ad ultimum memorabili pugna edita, circumfusæ multitudi-
 nis viribus laceritus obruitur. Sueno cum paucis ad palustria fortè fuga perue-
 niens, cum luto desidente equi vestigia mergerentur, pedes iter artipere conaba-
 tur. Sed ne sic quidem cōeno onus ferente, etiam arma depositus. Postremo quam-
 quam suorum humoris annitetur, suprema vicitus lassitudine comitibus aufu-
 gere iussis, in arboris vnius radice consedit. Adeò quippe cum vites defece-
 rant, vrne gradum quidem alieno subnixum adminiculo profette potuerit. A
 quo quidam suorum per ignauiam discedere omni fato tristius ratus, ab agresti-
 bus indagandæ p̄dæ gratia supertuerientibus, ante pedes regis appetitus, occu-
 buit. A quibus & Sueno captus, cum quis effet interrogaretur, regis scribam pro-
 fitebatur. Agnitus tandem, equoq; obteuerentiam maiestatis impositus, siue me-
 tus, siue spei instinctu Waldemato se p̄t̄sentari poscebat. Hęc orantis caput
 agrestium quidam subito aduolans securi p̄cidit. Corpus eius nullis funeris
 impensis honoratum, ignobili sepulturæ popularium cura mandauit. Vla-
 nem bello captum, Wibergiū custodiæ traditum, Hesberno donataxat quod mi-
 nus puniretur obstante, capitali supplicio Kanuti milites affectore, sanguine eius
 ducis sui manibus patentandum putantes. Prænsus quoq; Thetleuus cum ad ecu-
 leum abstraheretur, primo culpam apud captores excusat p̄gebat. Postremo
 cum sine effectu preces esse cognosceret, adeò effeminate se geffit, vt vitum ex-
 uere visus ne lachrymis quidem abstinetet aut planctu, mulieremq; animum vi-
 trili corpore clausum confiteretur. Itaq; prius dedecore, deinde morte multatus,
 geminam interfedi à se principis manibus pœnam persoluit. Magnus vero po-
 sterioris Erici ex pellicie filius, qui & ipse Suenonianus nominis actior quām iustior
 defensor extiterat, cum captus ultima se passum arbitraretur, supra vota pro-
 pitiam victoris clementiam expertus est. Quem Waldemarus sibi à captoribus 40
 p̄t̄sentatum, sub respectu cognitionis non sp̄itu modo, sed etiam honoris ac
 potestatis incrementis donavit. Cumq; abunde esset impunitatem tribuisse, eti-
 am liberalitatem adiecit: ne districum vitorem agendo, plus ira quām necessitu-
 dini indulisse videretur. Itaq; tametsi iniuria supplicium deberetur, propinquati-
 tis salustributa est. Igitur non minus in aduersatio affinitatem, quām in fautori-
 bus fidem atq; obsequium venetatus, hostem amicis præmio æquavit, Butyfum
 ciuam vt sanguine sibi, ita animo obsequioq; coniunctum, quod optima ipsius
 opera aduersum Suenonem usus fuerat, tum opibus, tum etiam honoribus pro-
 secutus est. Cuius fratrem Kanutum pari munificentia ad p̄fecturæ fastigium
 recente euererat. Tum vero qui Kanuticæ militiæ comites fuerant nondum ho-
 stium cladibus contenti, communiter regem adeunt, vt eos qui Suenoni interfici-
 enti Kanuti consilium dederant proscriptione prosequeretur, orantes. Inter
 exteros autem, Thorberni pœnam cupidius expetebant, quamquam is cum apud
 Randrusij pontem dimicaretur, p̄sentibus quorum consilio Kanuti cædes com-
 missa fuerat, huic se perfidiae affinem negabat, autores cius acerrime deuouens.